
Dofinansowanie  w  ramach
przedsięwzięcia  Ministra
Edukacji i Nauki pn. „Poznaj
polskie ślady w Europie”
Powiat Limanowski otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 150
000,00  zł  na  realizację  zadania  w  ramach  przedsięwzięcia
Ministra  Edukacji  i  Nauki  pn.  „Poznaj  polskie  ślady  w
Europie”.

 

 

Przyznane przez Ministra środki finansowe przeznaczane są na
dofinansowanie zagranicznych wycieczek szkolnych, związanych z
priorytetowymi  obszarami  edukacyjnymi  wskazanymi  przez
Ministra.  Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu
edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży  poprzez  umożliwienie  im
poznawania  zabytków  polskiej  kultury  na  terenie  Europy  i
zaznajomienie  ich  z  osiągnięciami  naukowymi  Polaków  poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W  obecnej  edycji  programu  Ministerstwo  Edukacji  i  Nauki
przyznało dofinansowanie uczniom 3 szkół prowadzonych przez
Powiat Limanowski:

Technikum w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej,
Technikum  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej,
Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie
Dolnej.

Łączna wartość przedsięwzięcia wynosi 207 460,00 zł.
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Zaproszenie  na  uroczystość
patriotyczną w Glisnem
Wójt Gminy Mszana Dolna oraz Rektor w Glisnem zapraszają na
uroczystość upamiętniającą poległych i zmarłych żołnierzy oraz
kapelanów  Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana
Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”, które odbędą się 15
sierpnia o godz. 11.00 w kościele w Glisnem.
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KGW  Podłopień  otwarło
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pierwsze sierpniowe spotkanie
z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
4 sierpnia br. w piątkowym, wakacyjnym  spotkaniu z cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, przygotowane przez
siebie tradycyjne produkty i potrawy prezentowały Panie z Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.

Na początek pierwszego weekendu sierpnia, podczas kulinarnej
akcji Powiatu Limanowskiego, na rynku w Limanowej można było
nabyć i skosztować regionalnych przysmaków od KGW Podłopień.
Były to m.in. pierogi, krokiety kołacz, ciasta oraz chleby,  a
także inne przekąski.

 

Wśród  odwiedzających  stoisko  gospodyń  z  Podłopienia  byli
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego. Wicestarosta Limanowski
Agata Zięba oraz radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania.
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Dziękujemy KGW z Podłopienia oraz wszystkim którzy razem z
nami odkrywali dziś „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

 

W  najbliższy  piątek
zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Podłopień
Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu  (gmina Tymbark) weźmie
udział w nadchodzącym spotkaniu w ramach akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Akcja odbędzie 4 sierpnia na limanowskim rynku w godzinach od
9:00 do 13:00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_0876.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_0874.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_0900.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-najblizszy-piatek-zapraszamy-na-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-najblizszy-piatek-zapraszamy-na-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-najblizszy-piatek-zapraszamy-na-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-najblizszy-piatek-zapraszamy-na-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien/


Na stoisku promocyjnym KGW będzie można nabyć i skosztować
tradycyjnych  przysmaków,  z  których  słynie  nasza  regionalna
kuchnia,  a  także  poznać  działalność  koła  gospodyń  w
Podłopieniu.

zachęcamy do rozpoczęcia pierwszego sierpniowego weekendu z
akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, wspierającej
promocję tradycji kulinarnych regionu oraz dorobku KGW.

 

79.  Rocznica  wybuchu
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia to Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego.
W  całym  kraju  wspominamy  i  oddajemy  cześć  bohaterom  tego
bezprecedensowego wydarzenia z czasów II Wojny Światowej ,
które było heroicznym  aktem odwagi i poświecenia mieszkańców
Warszawy, jak też wyrazem jedności narodu polskiego w oporze
wobec niemieckiego terroru.

1 sierpnia 1944r.  w stolicy Polski, o godzinie 17:00 (godzina
„W”) rozpoczęło się zbrojne, trwające 63 dni powstanie, a jego
celem  było  wyzwolenie  miasta  z  niemieckiej  okupacji  przed
wkroczeniem  Armii  Czerwonej,  a  w  szerszej  perspektywie
odzyskanie niepodległości kraju.

Wielki  niepodległościowy  zryw  okupowanej  Warszawy  był
najbardziej pamiętnym z działań Armii Krajowej, a w historii
powszechnej zapisał się  jako największa militarną operacją II
Wojny  Światowej,  stoczoną  przez  organizację  podziemną  z
wojskami  okupanta.  Ostatecznie  z  wielu  powodów  Powstanie
upadło,  nie  odnosząc  zamierzonych  skutków  politycznych  czy
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militarnych. Pokazało jednak wielką determinację mieszkańców
stolicy i narodu w walce o niepodległość, a także o przyszłość
kolejnych pokoleń – dziś  stanowi symbol najwyższego męstwa i
ofiary w walce  o wolność.

Powstanie z 1944 r. oraz jego uczestników upamiętni dziś cała
Polska.  W  godzinie  „W”  czyli  o   17:00  w  ramach  treningu
systemów  alarmowania,  celem  jednoczesnego  upamiętnienia  79.
rocznicy Powstania Warszawskiego, w wielu miejscowościach na
terenie kraju, także w Powiecie Limanowskim,  zawyją syreny
alarmowe.

Oddajmy hołd pamięci Powstańcom Warszawskim!

Turniej koszykówki Streetball
3×3 Kasina Wielka
W  sobotę  29  lipca  2023   na  stadionie  „Orlik”  w  Kasinie
Wielkiej  rozegrany zostanie turniej koszykówki 3×3 Streetball
– „Wieczorne Granie na Tartanie”.

 Zawody  rozpoczną  się  o  godzinie  20:00.  Zapisy  będą
przyjmowane  na  15  minut  przed  rozpoczęciem  turnieju.

Maksymalna ilość graczy w drużynie wynosi 4 zawodników (3 + 1
rezerwowy).

Udział w zawodach jest bezpłatny.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są pod
numerem telefonu: 781 934 600.

Zapraszamy do udziału!
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Na  limanowskim  rynku  odbyły
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się obchody Święta Policji
25 lipca 2023 r. na rynku w Limanowej odbyły się obchody
Święta Policji. Tradycyjnie były one połączone z uroczystym
wręczeniem nominacji na wyższe stopnie służbowe.

W  uroczystości  wzięli  udział  przedstawiciele  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  na  czele  z  Komendantem
Powiatowym Policji mł. insp. Marcinem Sakiem oraz I Zastępcą
Komendanta  mł.  insp.  Albertem  Kogutem,  a  także  policjanci
awansowani  na  wyższe  stopnie  służbowe.  Na  obchody  Święta
Policji w Limanowej przybył także Komendant Wojewódzki Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Obecni  byli  również:
Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, przedstawiciele władz
samorządowych,  a  także  przedstawiciele  służb,  straży
granicznej,  wojska,  straży  pożarnej,  instytucji  i
stowarzyszeń.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Przewodniczącym  Rady
Powiatu Józefem Pietrzakiem.

Po uroczystym wprowadzeniu, odegraniu hymnu państwowego oraz
wciągnięciu  flagi  na  maszt,  nastąpiło  złożenie  meldunku
Komendantowi  Wojewódzkiemu  Policji  w  Krakowie.  Gości  i
wszystkich  uczestników  uroczystości  powitał   Komendant
Powiatowy Policji mł. insp. Marcin Sak.
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Następnie Komendant Wojewódzki Policji w asyście Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej wraz ze Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą wręczyli akty nominacji na wyższe stopnie
służbowe  oraz  okolicznościowe  listy  gratulacyjne.  Awans  na
wyższe stopnie w tym roku otrzymało 50 funkcjonariuszy.

Starosta Limanowski złożył życzenia i podziękowania wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej za ofiarność i wzorowe wypełnianie obowiązków na
rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

– Dziękuję Limanowskiej Policji za trud i poświęcenie dla tej
ważnej  służby  jakie  ponosicie  każdego  dnia  –  dbając  o
zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców
Powiatu Limanowskiego, równocześnie dając przykład właściwego
zachowania  i  etycznych  postaw  –  zwrócił  się  do  obecnych
funkcjonariuszy Mieczysław Uryga.

Podczas obchodów Święta Policji w Limanowej przyznano również
specjalne wyróżnienia za działalność na rzecz społeczeństwa i
praw  człowieka,  jak  również  za  tworzenie  i  wspieranie
inicjatyw   w  dziedzinie  upowszechniania  służby  w  Polsce.
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Nadinsp. Michał Ledzion oraz  podinsp. Mieczysław Wąchała –
Naczelnik  Wydziału  Kryminalnego  zostali  odznaczeni  złotym
krzyżem. Medal Pamięci Polskiego Czynu Zbrojnego – 100-Lecia
Bitwy Warszawskiej 1920 Roku – Cudu Nad Wisłą z rąk Prezesa
Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Nowym Sączu
– Mieczysława Orczykowskiego otrzymali:

–  mł.  insp.  Marcin  Sak  –  Komendant  Powiatowy  Policji  w
Limanowej
–  mł.  insp.  Albert  Kogut  –  I  z-ca  Komendanta  Powiatowego
Policji w Limanowej
– podinsp. Piotr Wąchała – Ekspert Wydziału Prewencji Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej
– asp. sztab. Daniel Bodziony
– asp. Michał Plata

Dodatkowo  w  podziękowaniu  za  współpracę  oraz  szczególne
wsparcie dla działań limanowskiej komendy, Komendant Powiatowy
Policji  w  Limanowej  uhonorował  okolicznościowym  grawertonem
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, a także Burmistrza
Miasta  Limanowa  Władysława  Biedę,  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna Annę Pękałę oraz Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława
Żabę.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/DSC_3106.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/DSC_3118.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/DSC_3125.jpg


 

Podczas  wydarzenia  można  było  odwiedzić  stoisko  promocyjne
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, na którym pracownicy
komendy  opowiadali  o  pracy  policjanta,  a  także  udzielali
informacji  na  temat  możliwości  i  warunków  rekrutacji  do
policji. Najmłodsi uczestnicy policyjnego święta spotkali się
z maskotką małopolskiej Policji – Inspektorem Wawelkiem.

Warto  wspomnieć,  że  obchody  Święta  Policji  w  Powiecie
Limanowskim rozpoczęły się już w niedzielę  23 lipca br. od
mszy świętej, odprawionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
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Limanowej w intencji funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
limanowskiej komendy.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTOGALERII z tegorocznego
Święta Policji.

Paweł  Ceklarz  jedzie  na
Mistrzostwa Świata Seniorów w
łucznictwie
10  lipca  2023  r.  ogłoszona  została  informacja  o  składzie
reprezentacji  Polski,  który  weźmie  udział  w  Mistrzostwach
Świata  Seniorów  w  Berlinie.  Jednym  z  wyróżnionych  jest
zawodnik  klubu  łuczniczego  SNIS  Błękit  Gruszowiec  Paweł
Ceklarz.

Bardzo mocno obsadzone Mistrzostwa Świata seniorów są jedną z
kwalifikacji  na  Igrzyska  Olimpijskie  Paryż  2024.  Oprócz
naszego sportowca z Polski w kategorii łuk klasyczny o medale
powalczą  Kacper  Sierakowski  z  Marymontu  Warszawa  i  Oskar
Kasprowski  z  Łucznika  Żywiec  oraz  zawodniczki  Śmiałkowska
Magdalena – KS Społem Łódź, Leśniak Natalia – LKS Łucznik
Żywiec i Kozłowska Karina – LKS Łucznik Żywiec .

Paweł Ceklarz jest w świetnej formie.  Przypominamy, że w 2022
roku uzyskał: I miejsce w Pucharze Polski Seniorów, I miejsce
w III rundzie Pucharu Polski Juniorów w Łucznictwie oraz III
miejsce i zdobycie tytułu II-go Vice Mistrza Polski w XXXVII
Halowych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów  w  Łucznictwie.  19
czerwca 2023 r. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył  mu  nagrodę  pieniężną
samorządu  Powiatu  Limanowskiego  w  dowód  uznania  osiągnięć
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sportowych.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dobry występ Pawła i całej
reprezentacji Polski.

Obchody  80  Rocznicy  Rzezi
Wołyńskiej
11  lipca  2023  r.  w  Bazylice  Limanowskiej  o  godz.  11:00
odprawiona zostanie uroczysta msza święta w 80 rocznicę Rzezi
Wołyńskiej.

W programie uroczystości:
– o godz. 11:00 uroczysta msza święta
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– po mszy świętej poświęcenie urny z ziemią z grobu ofiar
Rzezi Wołyńskiej z Porycka
– złożenie urny w murach Bazyliki Limanowskiej
– modlitwa za dusze ofiar Rzezi Wołyńskiej
– złożenie zniczy pod symbolicznym krzyżem ofiar

 

 

Organizatorzy uroczystości:

Parafia Bazyliki Limanowskiej
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska
Jednostka Strzelec nr 2402 Limanowa



info. UM Limanowa

Na  Dzielcu  po  raz  kolejny
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odbędzie  się  inscenizacja
historyczna  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK
9 lipca 2023 r., na wzgórzu Dzielec w Słopnicach Górnych na
terenie  zrzutowiska  „Sójka”  będzie  miała  miejsce  wyjątkowa
inscenizacja historyczna  w 79. Rocznicę zrzutów alianckich
dla żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie.

 

 

 

Program wydarzenia:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK;
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

–  prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  78.
SturmDivion,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– przelot samolotu C-295 M CASA,

https://powiat.limanowski.pl/blog/na-dzielcu-po-raz-kolejny-odbedzie-sie-inscenizacja-historyczna-zrzutow-alianckich-dla-1-psp-ak/
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-dzielcu-po-raz-kolejny-odbedzie-sie-inscenizacja-historyczna-zrzutow-alianckich-dla-1-psp-ak/
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-dzielcu-po-raz-kolejny-odbedzie-sie-inscenizacja-historyczna-zrzutow-alianckich-dla-1-psp-ak/


– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  ponadto  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce
lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  rzut  kołowy  wojsk
Wehrmachtu żołnierza polskiego z września 1939 roku, historii
polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze  Wojskowi,  Stowarzyszenie  im.  16  Pułku
Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”,  oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!

Ciekawostki oraz więcej informacji dotyczących tegorocznych,
jak i organizowanych w poprzednich latach edycji inscenizacji
zrzutów na wzgórzu Dzielec, można znaleźć także na stronie
wydarzenia w mediach społecznościowych 79. Rocznica Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej – Słopnice Górne Dzielec.

https://www.facebook.com/events/633729068683549?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22unknown%22%2C%22surface%22%3A%22home%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22left_rail%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22calendar_hosting_events_unit%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark_calendar%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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